Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 112, aprovado em

Sessão Ordinária de 07/03/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “edificar acesso ao Ambulatório Médico de

Especialidades através do trevo na Avenida Deputado Dante Delmanto ou prolongar a Rua

Silvio Martin, no Residencial Plaza Martin, ou ainda outra via da área urbana próxima à

referida instituição de saúde”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente, pela Secretaria

Municipal de Habitação e Urbanismo, ao requerimento nº 152/2021, da lavra do Excelentíssimo

Senhor Vereador Rodrigo Rodrigues (Palhinha), os projetos e planilhas orçamentárias para a

regularização do referido acesso estão prontos. No momento, a Prefeitura está viabilizando a

desapropriação das áreas onde passará a nova avenida para que, na sequência, havendo

disponibilidade orçamentária, a obra possa ser iniciada.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br